
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E 
L'INTEGRITA'-ADEMPIMENTI IN MERITO AL DECRETO 
LEGISLATIVO N.33 DEL 14 MARZO 2013.

 42 Nr. Progr.

19/04/2013Data

 10Seduta Nr.

L'anno DUEMILATREDICI, addì DICIANNOVE del mese di APRILE alle ore 12:00 nella Sala Giunta, a seguito 
dell'invito diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

5

Nasini Marcello
Liberti Eridano
Vitali Andrea
Spaccini Francesco
Fanini Valeria
Beal in Ticchioni Sylvie
Morbidini Enzo

X
X
X

X
X

X

X

Presente Assente

TOTALE 2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Avv. SCICCHITANO VINCENZA, il quale sovrintende alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gr. Uff. Nasini Marcello - sindaco, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



D.G.C.   N.    42      del  19.04.2013.

Oggetto: Programma triennale per la trasparenza e l'integrità - Adempimenti in merito al
Decreto Legislativo n.33 del 14 marzo 2013.

 

LA GIUNTA COMUNALE

                                                                                                 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 28.07.2011 avente ad oggetto.

 “ Programma triennale per la trasparenza e l'integrità – Approvazione.”

 

Visto il disposto del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33 avente ad oggetto: “ Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni.”

 

Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n.10 del 28.02.2013 avente ad oggetto:  “
Legge 190/2012 sulla prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione: nomina del responsabile della prevenzione della corruzione.”.

 

Dato  atto  che  nel  disposto  della  suddetta  deliberazione  al  punto  d.)  si  legge:  “  verificare  la
necessità  e/o opportunità di adeguare il vigente Piano per la trasparenza in modo da renderlo
coerente  con  il  futuro  piano  della  prevenzione  della  corruzione  e  con  il  decreto  legislativo
approvato in via definitiva dal Consiglio dei Ministri nella seduta del  15 febbraio 2013 ( avente ad
oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, a norma dell’articolo 1, comma 35, della
legge 6 novembre 2012,  n.190.”) - paragrafo 2.5 - e garantire la collaborazione del Responsabile
del Piano della Trasparenza con il Responsabile della prevenzione della corruzione, che stante lo
svolgimento del Servizio di Segreteria Comunale in convenzione tra due Enti, si ritiene debbano
essere distinti soggetti per garantire un tempestivo monitoraggio degli obblighi di pubblicazione di
quanto richiesto dalla normativa.”

 

Dato atto, pertanto, che in considerazione di quanto sopra e stante l'attuale organizzazione della
struttura amministrativa, sia opportuno individuare quale soggetto competente per l'aggiornamento
del  piano  della  trasparenza  e  l'integrità  e  pertanto  come  Responsabile  della  trasparenza,  il
Responsabile dell'Area Amministrativa, al fine di ottemperare  alle previsioni del decreto legislativo
n.33/13;

 

Visto il parere tecnico favorevole, espresso ai sensi dell'art.49 dal D.lgs 267/00, dal Responsabile
dell'Area Amministrativa, Rag Catia Trepiedi;

 

Con votazione favorevole espressa in forma palese all'unanimità dei presenti

 

DELIBERA



 

Per le motivazioni espresse in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione.

 

Di rettificare la deliberazione n.138 del 28.07.2011 individuando  quale soggetto competente per
l'aggiornamento  del  piano  della  trasparenza  e  l'integrità  e  pertanto  come  Responsabile  della
trasparenza  il  Responsabile  dell'Area  Amministrativa,  Rag.Catia  Trepiedi,  ai  sensi  del  decreto
legislativo n.33/13, al fine di ottemperare  alle previsioni in esso contenute.

 

Di dare atto che il su citato Responsabile della Trasparenza provvederà ad aggiornare il piano per
trasparenza e l'integrità coerentemente al dettato del decreto legislativo n.33/13 e a garantire la
necessaria collaborazione al  Responsabile per la prevenzione alla corruzione ed ad individuare,
laddove lo ritenesse necessario nella sua autonomia ex art.5 del D.lgs 165/01, ai  sensi della L.
241/90, il responsabile del relativo procedimento.

 

Di prevedere che ogni Responsabile di Area, provveda agli adempimenti di competenza;

 

Di dichiarare, ai sensi dell'art.134 D.lgs 267/00, con separata votazione, espressa in forma palese
all'unanimità dei presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 

           



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - Commercio

UFFICIO/SERVIZIO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA G.C. n.42 del 19/04/2013

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____________________________________

L'ISTRUTTORE: Trepiedi Catia  __________________________________

OGGETTO:PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA'-ADEMPIMENTI 
IN MERITO AL DECRETO LEGISLATIVO N.33 DEL 14 MARZO 2013.

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Trepiedi Catia

__________________________________

Trepiedi Catia

__________________________________



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Gr. Uff. Nasini Marcello Avv. Scicchitano Vincenza

IL Segretario Comunale

Avv. Scicchitano Vincenza

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 02/05/2013 al 17/05/2013 al n.405
  e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267.

- è stata comunicata con lettera n. _________________________ del ____________________
- ai capogruppo consiliari;
- alla Prefettura;

La presente deliberazione n. 42 del 19/04/2013

Avv. Scicchitano Vincenza

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione
- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 02/05/2013 al 17/05/2013 al n.405
   senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 19/04/2013

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________
IN DATA _____________________________

Avv. Scicchitano Vincenza

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


